
  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.2. Aggiornamento quadro di riferimento per la gestione dei progetti 
PNRR Missione 4 - Componente 2 e PNC Salute e procedure di controllo 
attuate dall’Ateneo 

 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 331/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

● Visto l’Avviso 3138/2021 (Investimento 1.4 Campioni Nazionali); 

● Visto l’Avviso 3277/2021 (Investimento 1.5 Ecosistemi dell’Innovazione);  

● Visto l’Avviso 341/2022 (Investimento 1.3 Partenariati Estesi); 

● Visto l’Avviso 931/2022 (Investimento 1 PNC Salute); 

● Vista la delibera del Senato Accademico n. 15 del 16/01/2024; 

● Vista la delibera del Senato Accademico n.182 del 15/07/2024; 

● Preso atto delle linee guida per la Rendicontazione destinate ai Soggetti 

Attuatori delle Iniziative di sistema Missione 4 Componente 2; 

● Preso atto delle linee guida per la Rendicontazione destinate ai Soggetti 

Attuatori della linea di investimento 1 del PNC Salute; 

● Preso atto delle Linee guida MUR per le azioni di informazione e 

comunicazione a cura dei soggetti attuatori;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di approvare l’aggiornamento del documento “Quadro di riferimento per 

la gestione ed il monitoraggio dei progetti PNRR– Missione 4 – 

Componente 2 e PNC Salute”; 

- di esprimere parere favorevole affinché il documento sia condiviso con i 

soggetti coinvolti della comunità Sapienza per assicurare la corretta 

gestione dei progetti di ricerca in cui l’Ateneo è coinvolto; 



  

 

  

 

 

    22 ottobre 2024 

- di delegare la dott.ssa  Loredana Segreto a far data dal 1° novembre 2024 

e fino a nuova disposizione, a sottoscrivere l'Allegato 1 della circolare 

esplicativa del D.L. 13/2023. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


